
HRVATSKI ZAVOD 
ZA MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

u kn

Broj 

 korisnika

Prosječna 

mirovina 

I. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o mirovinskom osiguranju - ZOMO

Starosna 498485 2.647,79 411203 3.045,57

Starosna mirovina za dugogodišnjeg osiguranika - čl. 35. 28960 3.588,07 25258 3.789,38
Starosna mirovina prevedena iz invalidske - čl. 58. 82772 2.319,71 70803 2.633,15

Ukupno starosna 610217 2.647,91 507264 3.025,04
Prijevremena starosna mirovina 196932 2.526,17 160918 2.822,93
Prijevremena starosna mirovina zbog stečaja poslodavca - čl. 

36.
292 2.732,68 285 2.740,47

Sveukupno starosna 807441 2.618,25 668467 2.976,27
Invalidska 118712 1.991,79 112260 2.079,63

Obiteljska 221617 2.005,76 192416 2.220,26

 UKUPNO  1147770 2.435,20 973143 2.723,35

II. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o pravima iz mirovinskog osiguranja djelatnih 
vojnih osoba, policijskih službenika i ovlaštenih službenih osoba - DVO

Starosna 5727 4.283,05 5646 4.303,16

Invalidska 8531 3.485,77 8523 3.488,03

Obiteljska 1068 3.744,67 1062 3.756,75

UKUPNO 15326 3.801,74 15231 3.808,93

rata i članovima njihovih obitelji - ZOHBDR

Najniža mirovina (čl.49. st.3. ZOHBDR/2017.) 1166 2.982,46 1166 2.982,46

Invalidska 55689 5.603,18 55629 5.605,82

Obiteljska 14321 6.808,30 14315 6.809,62

UKUPNO 71176 5.802,73 71110 5.805,14

IV.  Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Ugovoru između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine
o suradnji na području prava stradalnika rata u Bosni Hercegovini koji su bili pripadnici Hrvatskog vijeća obrane i članova 
njihovih obitelji i glavi IX. ZOHBDR-a iz 2017. - HVO 

Invalidska 5926 3.117,65 5926 3.117,65

Obiteljska 750 3.039,17 750 3.039,17

UKUPNO 6676 3.108,83 6676 3.108,83

S V E U K U P N O (I+II+III+IV) 1240948 2.648,85 1066160 2.946,82

NAPOMENA:                        
Prosječna mirovina umanjena je za porez, prirez i dodatni doprinos za zdravstveno osiguranje.

III. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog 

Bez međunarodnih ugovora

KORISNICI MIROVINA I PROSJEČNE MIROVINE
za travanj 2019. (isplata u svibnju 2019.)

Vrste

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina



HRVATSKI ZAVOD ZA 

MIROVINSKO OSIGURANJE

SREDIŠNJA SLUŽBA 

I.

Svote 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina
0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 93535 231,24 67677 229,22 6473 268,41 19385 225,89

   500,01 - 1.000,00 79909 779,62 50554 765,59 6854 780,27 22501 810,95

1.000,01 - 1.500,00 111306 1.261,11 60750 1.254,72 18156 1.294,31 32400 1.254,48

1.500,01 - 2.000,00 172615 1.753,84 106240 1.751,45 30477 1.748,66 35898 1.765,32

2.000,01 - 2.500,00 206769 2.223,59 127747 2.227,91 28630 2.224,68 50392 2.212,03

2.500,01 - 3.000,00 154259 2.750,26 111497 2.756,40 16119 2.755,74 26643 2.721,21

3.000,01 - 3.500,00 103544 3.237,77 82781 3.241,07 6358 3.222,32 14405 3.225,65

3.500,01 - 4.000,00 79198 3.747,31 67172 3.747,44 3082 3.721,14 8944 3.755,32

4.000,01 - 4.500,00 54651 4.231,24 48946 4.232,21 1137 4.216,50 4568 4.224,53

4.500,01 - 5.000,00 33211 4.729,02 29906 4.728,34 609 4.729,22 2696 4.736,44

5.000,01 - 6.000,00 35515 5.453,15 31909 5.452,49 556 5.438,96 3050 5.462,61

6.000,01 - 7.000,00 12290 6.427,64 11624 6.428,68 173 6.395,34 493 6.414,62

7.000,01 - 8.000,00 5798 7.471,68 5583 7.476,13 61 7.375,04 154 7.348,75

veće od  - 8.000,00 5170 9.221,19 5055 9.219,31 27 9.161,83 88 9.347,48

UKUPNO 1147770 2.435,20 807441 2.618,25 118712 1.991,79 221617 2.005,76

II.  

Svote 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina
0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 1 456,45                                       1 456,45

   500,01 - 1.000,00 18 783,83                    15 803,03 3 687,87

1.000,01 - 1.500,00 123 1.316,72 25 1.370,50 87 1.300,02 11 1.326,64

1.500,01 - 2.000,00 411 1.774,42 88 1.731,02 287 1.788,59 36 1.767,55

2.000,01 - 2.500,00 669 2.263,42 38 2.254,24 548 2.264,97 83 2.257,36

2.500,01 - 3.000,00 1954 2.805,09 455 2.844,97 1326 2.796,13 173 2.768,89

3.000,01 - 3.500,00 3903 3.266,81 1114 3.265,54 2563 3.265,49 226 3.288,12

3.500,01 - 4.000,00 3693 3.811,89 1423 3.789,32 2088 3.829,53 182 3.785,88

4.000,01 - 4.500,00 1611 4.232,65 638 4.237,48 850 4.225,46 123 4.257,27

4.500,01 - 5.000,00 1056 4.740,68 625 4.750,27 349 4.724,97 82 4.734,39

5.000,01 - 6.000,00 1052 5.450,64 710 5.494,36 262 5.344,03 80 5.411,79

6.000,01 - 7.000,00 506 6.395,97 390 6.388,02 77 6.448,56 39 6.371,71

7.000,01 - 8.000,00 151 7.452,56 90 7.452,87 42 7.489,66 19 7.369,10

veće od  - 8.000,00 178 9.078,08 131 9.135,78 37 8.983,51 10 8.672,10

UKUPNO 15326 3.801,74 5727 4.283,05 8531 3.485,77 1068 3.744,67

za travanj 2019. (isplata u svibnju 2019.)

M        I        R        O        V        I        N        E

UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  
ZAKONU O PRAVIMA IZ MIROVINSKOG OSIGURANJA DJELATNIH VOJNIH OSOBA, 

 POLICIJSKIH SLUŽBENIKA I OVLAŠTENIH SLUŽBENIH OSOBA - DVO

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I

za travanj 2019. (isplata u svibnju 2019.)

M        I        R        O        V        I        N        E

UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O MIROVINSKOM OSIGURANJU - ZOMO



HRVATSKI ZAVOD ZA 

MIROVINSKO OSIGURANJE

SREDIŠNJA SLUŽBA 

III.

Svote 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina
0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00                                                                             

   500,01 - 1.000,00 14 865,46                    13 856,28 1 984,83

1.000,01 - 1.500,00 52 1.310,15                    41 1306,01 11 1.325,55

1.500,01 - 2.000,00 249 1.835,24                    107 1.762,89 142 1.889,76

2.000,01 - 2.500,00 2296 2.298,03                    1818 2.307,30 478 2.262,76

2.500,01 - 3.000,00 5575 2.798,50 787 2.861,39 4145 2.795,07 643 2.743,65

3.000,01 - 3.500,00 5455 3.261,12 348 3.204,39 4584 3.261,49 523 3.295,56

3.500,01 - 4.000,00 7814 3.846,47 31 3.564,73 7123 3.848,01 660 3.843,05

4.000,01 - 4.500,00 4238 4.253,58                    3591 4.245,60 647 4.297,86

4.500,01 - 5.000,00 5741 4.806,50                    5112 4.801,05 629 4.850,81

5.000,01 - 6.000,00 8057 5.533,96                    6963 5.544,97 1094 5.463,90

6.000,01 - 7.000,00 7983 6.429,61                    6816 6.416,03 1167 6.508,94

7.000,01 - 8.000,00 10138 7.521,88                    6760 7.518,24 3378 7.529,16

veće od  - 8.000,00 13564 9.286,47                    8616 9.364,96 4948 9.149,78

UKUPNO 71176 5.802,73 1166 2.982,46 55689 5.603,18 14321 6.808,30

IV.

Svote 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina
0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 48 281,41 45 272,7 3 412,05

   500,01 - 1.000,00 243 820,67 224 820,51 19 822,54

1.000,01 - 1.500,00 494 1.270,86 439 1.276,09 55 1.229,06

1.500,01 - 2.000,00 1168 1.780,96 1036 1.790,13 132 1.708,98

2.000,01 - 2.500,00 957 2.286,86 912 2.290,11 45 2.221,00

2.500,01 - 3.000,00 711 2.742,00 570 2.722,25 141 2.821,83

3.000,01 - 3.500,00 478 3.241,69 410 3.236,43 68 3.273,40

3.500,01 - 4.000,00 1030 3.871,48 885 3.882,10 145 3.806,69

4.000,01 - 4.500,00 319 4.291,26 271 4.296,09 48 4.263,97

4.500,01 - 5.000,00 499 4.676,40 442 4.675,87 57 4.680,59

5.000,01 - 6.000,00 406 5.410,03 383 5.406,60 23 5.467,21

6.000,01 - 7.000,00 199 6.441,43 191 6.439,36 8 6.490,95

7.000,01 - 8.000,00 80 7.345,62 76 7.342,70 4 7.401,10

veće od  - 8.000,00 44 8.863,58 42 8.852,36 2 9.099,40

UKUPNO 6676 3.108,83 5926 3.117,65 750 3.039,17

za travanj 2019. (isplata u svibnju 2019.)

M        I        R        O        V        I        N        E

UKUPNO STAROSNA

   KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA UGOVORU IZMEĐU IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE 
I BOSNE I HERCEGOVINE O SURADNJI NA PODRUČJU PRAVA STRADALNIKA RATA U BOSNI I HERCRGOVINI

 KOJI SU BILI PRIPADNICI HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI 

INVALIDSKA OBITELJSKA

STAROSNA * INVALIDSKA OBITELJSKA

* Najniža mirovina (članak 49. stavak 3. ZOHBDR; Narodne novine 121/2017.)

I GLAVI IX. ZOHBDR-a IZ 2017. - HVO

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I PROSJEČNIM MIROVINAMA

I ČLANOVIMA NJIHOVIH OBITELJI - ZOHBDR

za travanj 2019. (isplata u svibnju 2019.)

M        I        R        O        V        I        N        E

UKUPNO

KORISNICI MIROVINA PREMA  SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O HRVATSKIM BRANITELJIMA IZ DOMOVINSKOG RATA



HRVATSKI ZAVOD ZA 

MIROVINSKO OSIGURANJE

SREDIŠNJA SLUŽBA 

I.

Svote 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina
0 1 2 3 4 5 6 7 8

      do - 500,00 4044 334,70 944 290,62 2155 333,91 945 380,54

   500,01 - 1.000,00 40949 845,38 19070 847,05 5156 819,49 16723 851,47

1.000,01 - 1.500,00 96211 1.266,40 47769 1.261,69 17961 1.295,56 30481 1.256,59

1.500,01 - 2.000,00 161480 1.754,98 96476 1.752,99 30440 1.748,69 34564 1.766,07

2.000,01-2.500,00 199383 2.223,42 121375 2.227,76 28561 2.224,66 49447 2.212,03

2.500,01 - 3.000,00 148678 2.750,86 106415 2.757,45 16024 2.755,42 26239 2.721,33

3.000,01 - 3.500,00 100514 3.238,16 79985 3.241,62 6326 3.222,64 14203 3.225,59

3.500,01 - 4.000,00 77533 3.747,75 65603 3.747,94 3076 3.721,17 8854 3.755,59

4.000,01 - 4.500,00 53665 4.231,34 48001 4.232,31 1137 4.216,50 4527 4.224,78

4.500,01 - 5.000,00 32699 4.729,07 29417 4.728,40 608 4.729,19 2674 4.736,44

5.000,01 - 6.000,00 34996 5.453,51 31414 5.452,88 556 5.438,96 3026 5.462,70

6.000,01 - 7.000,00 12145 6.428,06 11481 6.429,10 172 6.397,48 492 6.414,36

7.000,01 - 8.000,00 5714 7.471,46 5499 7.475,97 61 7.375,04 154 7.348,75

veće od  -  8.000,00 5132 9.221,18 5018 9.219,44 27 9.161,83 87 9.340,09

UKUPNO 973143 2.723,35 668467 2.976,27 112260 2.079,63 192416 2.220,26

II.  

Svote 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina
0 1 2 3 4 5 6 7 8

      do - 500,00                                                                             

   500,01 - 1.000,00 10 829,00                    9 832,92 1 793,79

1.000,01 - 1.500,00 120 1.318,82 23 1.375,94 86 1.302,55 11 1.326,64

1.500,01 - 2.000,00 403 1.773,71 80 1.723,11 287 1.788,59 36 1.767,55

2.000,01-2.500,00 653 2.262,64 23 2.230,55 548 2.264,97 82 2.256,03

2.500,01 - 3.000,00 1927 2.805,80 430 2.850,30 1326 2.796,13 171 2.768,85

3.000,01 - 3.500,00 3891 3.266,97 1103 3.265,88 2562 3.265,57 226 3.288,12

3.500,01 - 4.000,00 3675 3.812,07 1405 3.789,51 2088 3.829,53 182 3.785,88

4.000,01 - 4.500,00 1610 4.232,67 637 4.237,54 850 4.225,46 123 4.257,27

4.500,01 - 5.000,00 1056 4.740,68 625 4.750,27 349 4.724,97 82 4.734,39

5.000,01 - 6.000,00 1051 5.450,67 709 5.494,46 262 5.344,03 80 5.411,79

6.000,01 - 7.000,00 506 6.395,97 390 6.388,02 77 6.448,56 39 6.371,71

7.000,01 - 8.000,00 151 7.452,56 90 7.452,87 42 7.489,66 19 7.369,10

veće od  -  8.000,00 178 9.078,08 131 9.135,78 37 8.983,51 10 8.672,10

UKUPNO 15231 3.808,93 5646 4.303,16 8523 3.488,03 1062 3.756,75

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O MIROVINSKOM OSIGURANJU - ZOMO
BEZ MEĐUNARODNIH UGOVORA

BEZ MEĐUNARODNIH UGOVORA
 POLICIJSKIH SLUŽBENIKA I OVLAŠTENIH SLUŽBENIH OSOBA - DVO

 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

za travanj 2019. (isplata u svibnju 2019.)

M        I        R        O        V        I        N        E

UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I

OBITELJSKA

za travanj 2019. (isplata u svibnju 2019.)

M        I        R        O        V        I        N        E

UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA 

ZAKONU O PRAVIMA IZ MIROVINSKOG OSIGURANJA DJELATNIH VOJNIH OSOBA, 



HRVATSKI ZAVOD ZA 

MIROVINSKO OSIGURANJE

SREDIŠNJA SLUŽBA 

III.

Svote 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina
0 1 2 3 4 5 6 7 8

      do - 500,00                                                                             

   500,01 - 1.000,00 14 865,46                    13 856,28 1 984,83

1.000,01 - 1.500,00 51 1.307,07                    40 1301,98 11 1.325,55

1.500,01 - 2.000,00 248 1.834,63                    107 1.762,89 141 1.889,07

2.000,01-2.500,00 2286 2.297,88                    1809 2.307,05 477 2.263,11

2.500,01 - 3.000,00 5554 2.798,52 787 2.861,39 4124 2.795,08 643 2.743,65

3.000,01 - 3.500,00 5441 3.261,05 348 3.204,39 4573 3.261,48 520 3.295,12

3.500,01 - 4.000,00 7801 3.846,61 31 3.564,73 7110 3.848,17 660 3.843,05

4.000,01 - 4.500,00 4235 4.253,55                    3588 4.245,56 647 4.297,86

4.500,01 - 5.000,00 5740 4.806,55                    5111 4.801,10 629 4.850,81

5.000,01 - 6.000,00 8056 5.533,94                    6962 5.544,95 1094 5.463,90

6.000,01 - 7.000,00 7983 6.429,61                    6816 6.416,03 1167 6.508,94

7.000,01 - 8.000,00 10137 7.521,86                    6760 7.518,24 3377 7.529,10

veće od  -  8.000,00 13564 9.286,47                    8616 9.364,96 4948 9.149,78

UKUPNO 71110 5.805,14 1166 2.982,46 55629 5.605,82 14315 6.809,62

IV.

Svote 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina
0 1 2 3 4 5 6 7 8

      do - 500,00 48 281,41 45 272,7 3 412,05

   500,01 - 1.000,00 243 820,67 224 820,51 19 822,54

1.000,01 - 1.500,00 494 1.270,86 439 1.276,09 55 1.229,06

1.500,01 - 2.000,00 1168 1.780,96 1036 1.790,13 132 1.708,98

2.000,01-2.500,00 957 2.286,86 912 2.290,11 45 2.221,00

2.500,01 - 3.000,00 711 2.742,00 570 2.722,25 141 2.821,83

3.000,01 - 3.500,00 478 3.241,69 410 3.236,43 68 3.273,40

3.500,01 - 4.000,00 1030 3.871,48 885 3.882,10 145 3.806,69

4.000,01 - 4.500,00 319 4.291,26 271 4.296,09 48 4.263,97

4.500,01 - 5.000,00 499 4.676,40 442 4.675,87 57 4.680,59

5.000,01 - 6.000,00 406 5.410,03 383 5.406,60 23 5.467,21

6.000,01 - 7.000,00 199 6.441,43 191 6.439,36 8 6.490,95

7.000,01 - 8.000,00 80 7.345,62 76 7.342,70 4 7.401,10

veće od  -  8.000,00 44 8.863,58 42 8.852,36 2 9.099,40

UKUPNO 6676 3.108,83 5926 3.117,65 750 3.039,17

I ČLANOVIMA NJIHOVIH OBITELJI - ZOHBDR

KORISNICI MIROVINA PREMA  SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O HRVATSKIM BRANITELJIMA IZ DOMOVINSKOG RATA

BEZ MEĐUNARODNIH UGOVORA

BEZ MEĐUNARODNIH UGOVORA
 BILI PRIPADNICI HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI I GLAVI IX. ZOHBDR-a IZ 2017. - HVO

   KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA UGOVORU IZMEĐU IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE 

za travanj 2019. (isplata u svibnju 2019.)

M        I        R        O        V        I        N        E

INVALIDSKA OBITELJSKAUKUPNO STAROSNA *

* Najniža mirovina (članak 49. stavak 3. ZOHBDR; Narodne novine 121/2017.)

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I PROSJEČNIM MIROVINAMA

za travanj 2019. (isplata u svibnju 2019.)

UKUPNO STAROSNA

M        I        R        O        V        I        N        E

I BOSNE I HERCEGOVINE O SURADNJI NA PODRUČJU PRAVA STRADALNIKA RATA U BOSNI I HERCRGOVINI KOJI SU

INVALIDSKA OBITELJSKA


